
          LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖ 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2003 M. LAPKRIČIO 12 D. NUTARIMO NR. 1407 „DĖL JURIDINIŲ ASMENŲ 

REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO  

(TAP NR. 22-2199) (TAIS NR. 22-14957(2)) 

  

2022-12-19 Nr. NV-3664 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Teisingumo ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūlomi pakeitimai siekiant įgyvendinti įstatymų nuostatas, taip pat siūloma papildyti 

Juridinių asmenų registro (toliau – Registras) nuostatus atsižvelgiant į projektą „Tiltas“, į išsakytą Lietuvos 

notarų rūmų poreikį, atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 m. sausio 1 d. prokūros bus registruojamos Įgaliojimų 

registre, siekiant aiškumo, nuoseklumo ir kt. 

 

Dabartinė situacija: Registro paskirtis - registruoti Registro objektus ir registruoti, įrašyti, rinkti, kaupti, 

apdoroti, sisteminti, saugoti ir teikti duomenis, informaciją ir dokumentus apie juos. 

Atsižvelgiant į tai, kad Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatyme įtvirtinti nauji 

pakeitimai susiję su virtualiųjų valiutų keityklų operatorių ir depozitinių virtualiųjų piniginių operatorių 

veiklą, Pakeitimo vertybiniais popieriais ir padengtųjų obligacijų įstatyme – pakeitimai susiję su specialiojo 

administratoriaus veikla, o Informuotiesiems investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų 

įstatyme – su tam tikrų investicinių bendrovių ypatumais, atitinkamai turi būti patikslinti Registro nuostatai. 

Registro nuostatai turi būti papildyti atsižvelgiant ir į tai, kad nuo 2023 m. kovo 1 d. Registro tvarkytojas – 

VĮ Registrų centras įgyvendins su projektu „Tiltas“ susijusius techninius ir programinius sprendimus, kurie 

leis dokumentų ir duomenų teikėjų asmeniškai pateiktus ar atsiųstus paštu dokumentus iš karto nuskenuoti ir 

patalpinti į Paslaugų apskaitos sistemą, o pačius dokumentus grąžinti dokumentų ir duomenų teikėjams, taip 

pat siekiant aiškumo, nuoseklumo, atsižvelgiant į Lietuvos notarų rūmų išsakytą poreikį dėl juridinių 

asmenų, kurių buveinė įregistruota konkrečiu adresu, sąrašo ir į tai, kad nuo 2023 m. sausio 1 d. prokūros 

bus registruojamos Įgaliojimų registre. 

 

Projekto esmė: siūlomi pakeitimai siekiant įgyvendinti Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos 

įstatymo, Pakeitimo vertybiniais popieriais ir padengtųjų obligacijų įstatymo, Informuotiesiems 

investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų įstatymo nuostatas, taip pat siūloma papildyti 

Juridinių asmenų registro (toliau – Registras) nuostatus atsižvelgiant į projekto „Tiltas“ techninius ir 

programinius sprendimus, į išsakytą Lietuvos notarų rūmų poreikį (numatyta iki 2023 m. vasario 28 d. 

Registrų centro interneto svetainėje sukurti papildomą viešos paieškos funkcionalumą, įgalinantį pateikti 

juridinių asmenų, kurių buveinė įregistruota konkrečiu adresu, sąrašą), atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 m. 

sausio 1 d. prokūros bus registruojamos Įgaliojimų registre bei siekiant aiškumo, nuoseklumo ir kt. 

 

Derinimas: projekto rengėjai nurodo, kad atsižvelgta arba darbo tvarka suderintos Vidaus reikalų 

ministerijos pastabos, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos pastabos.  

Neatsižvelgta į Lietuvos notarų rūmų siūlymą pakeisti Nekilnojamojo turto registro nuostatus ir Juridinių 

asmenų registro nuostatus dėl Nekilnojamojo turto ir Juridinių asmenų registrų sąveikos išplėtimo, kurios 

pagrindu Nekilnojamojo turto registre prie nekilnojamojo daikto būtų nurodoma informacija apie šio daikto 

adresu registruotas juridinių asmenų buveines, nurodant, kad įgyvendinti Lietuvos notarų rūmų prašomos 

Juridinių asmenų registro ir Nekilnojamojo turto registro sąveikos ir išraše nurodyti, kad šiame 

nekilnojamojo turto objekte įregistruota buveinė, šiuo metu nėra galimybių. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 
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Dalykinio vertinimo išvada: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei nepateikus esminių pastabų, siūloma 

projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime (II dalyje). 
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